
 
 
 
 
 
 
 
05.10.2023          № 3693 
 
 
 
Об обследовании пассажиропотока на территории муниципального 
образования города-курорта Пятигорска в связи с реконструкцией моста через 
реку Подкумок на проспекте Советской Армии города-курорта Пятигорска 
 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской 

Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации», Приказом Миндора Ставропольского края от 20 мая 

2021 года № 209-о/д «Об утверждении Порядка установления, изменения, 

отмены муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 

транспортом в границах городского округа города Ставрополя Ставропольского 

края и городского округа города-курорта Пятигорска Ставропольского края», 

Уставом муниципального образования города-курорта Пятигорска, в целях 

совершенствования организации транспортного обслуживания населения на 

территории муниципального образования города-курорта Пятигорска в период 

проведения реконструкции моста через реку Подкумок на проспекте Советской 

Армии города-курорта Пятигорска, - 

 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Провести обследование пассажиропотока на территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска в связи с 

реконструкцией моста через реку Подкумок на проспекте Советской Армии 

города-курорта Пятигорска  в период с 05.10.2023 г. по 20.10.2023 г. 

 

 2. Создать рабочую группу по проведению обследования 

пассажиропотока на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска в связи с реконструкцией моста через реку Подкумок на проспекте 

Советской Армии города-курорта Пятигорска. 



3. Утвердить: 

3.1. Состав рабочей группы по проведению обследования 

пассажиропотока на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска в связи с реконструкцией моста через реку Подкумок на проспекте 

Советской Армии города-курорта Пятигорска согласно приложению 1 к 

настоящему постановлению; 

 3.2. Положение о рабочей группе по проведению обследования 

пассажиропотока на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска в связи с реконструкцией моста через реку Подкумок на проспекте 

Советской Армии города-курорта Пятигорска согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению. 

 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Пятигорска – начальника 

Муниципального учреждения «Управление городского хозяйства, транспорта и 

связи администрации города Пятигорска» Андриянова И.А. 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 

подлежит официальному опубликованию и подлежит размещению на 

официальном сайте муниципального образования города-курорта Пятигорска 

(pyatigorsk.org) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава города Пятигорска                                                                  Д.Ю.Ворошилов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 05.10.2023 № 3693 

 

 

Состав 

рабочей группы по проведению обследования пассажиропотока на территории 

муниципального образования города-курорта Пятигорска в связи с 

реконструкцией моста через реку Подкумок на проспекте Советской Армии 

города-курорта Пятигорска 

 

Андриянов 

Иван Андреевич 

- заместитель главы администрации города 

Пятигорска – начальник Муниципального 

учреждения «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города 

Пятигорска», председатель рабочей группы; 

 

 

 

 

Айрапетов 

Григорий Владимирович 

консультант Отдела дорожно-мостового 

хозяйства, транспорта и связи Муниципального 

учреждения «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города 

Пятигорска», секретарь рабочей группы; 

  

Члены рабочей группы: 

 

 

Голев 

Михаил Борисович 
- заведующий отделом дорожно-мостового 

хозяйства, транспорта и связи Муниципального 

учреждения «Управление городского хозяйства, 

транспорта и связи администрации города 

Пятигорска»; 

 

Паукова 

Ирина Эдуардовна 

- начальник Муниципального казенного 

учреждения «Управление капитального 

строительства» (по согласованию); 

 

  

Громаков Дмитрий 

Сергеевич 

 

 

-заведующий отделом капитального 

строительства - главный заведующего отделом 

технического надзора МКУ «Управление 

капитального строительства»; 



 

 

Попов Сергей 

Николаевич  

 

 

Ющенко Виталий 

Николаевич  

 

 

 

 
 

 

 

- старший государственный инспектор ДН 

ОГИБДД ОМВД России по г. Пятигорску, майор 

полиции; 

 

- директор Пятигорского филиала ГУП СК 

«Крайтранс»; 

 

 

- представитель перевозчиков на маршрутах 

регулярных перевозок пассажиров и багажа в 

городе Пятигорска (по согласованию); 

 

- представитель ГКУ «Ставропольавто» по 

(согласованию). 

  

 

 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий делами 
администрации города Пятигорска                                                    А.А.Малыгина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 
к постановлению администрации 

города Пятигорска 
от 05.10.2023 № 3693 

 

 

Положение 

о рабочей группе по проведению обследования пассажиропотока на 

территории муниципального образования города-курорта Пятигорска в связи с 

реконструкцией моста через реку Подкумок на проспекте Советской Армии 

города-курорта Пятигорска 

 

1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, функции, полномочия 

и порядок деятельности рабочей группы по проведению обследования 

пассажиропотока на территории муниципального образования города-курорта 

Пятигорска в связи с реконструкцией моста через реку Подкумок на проспекте 

Советской Армии города-курорта Пятигорска (далее – рабочая группа). 

2. Рабочая группа создается для проведения обследования 

пассажиропотока на маршрутах пассажирского транспорта общего пользования 

на территории муниципального образования города-курорта Пятигорска с 

целью оптимизации движения общественного транспорта в период проведения 

реконструкции моста через реку Подкумок на проспекте Советской Армии 

города-курорта Пятигорска (далее - обследование пассажиропотока).  

3. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, Ставропольского края, 

муниципальными правовыми актами города-курорта Пятигорска, а также 

настоящим Положением. 

4. Задачи и функции рабочей группы:  

организация проведения обследования пассажиропотока;  

сбор и обработка первичной документации по обследованию 

пассажиропотока; 

составление акта обследования дорожных условий по форме, 

утвержденной протоколом заседания Рабочей группы;  

определение результатов проведения обследования пассажиропотока и 

определение альтернативных маршрутов движения общественного транспорта 

в период проведения реконструкции моста через реку Подкумок на проспекте 

Советской Армии города-курорта Пятигорска;  

осуществление иных функций, связанных с организацией и проведением 

обследования пассажиропотока.  

6. Руководство деятельностью рабочей группы осуществляет 

председатель рабочей группы. В состав рабочей группы могут быть включены 

представители организаций, осуществляющих регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом.  

7. Председатель рабочей группы:  

руководит деятельностью рабочей группы;  



определяет повестку дня заседания рабочей группы;  

назначает сроки заседания рабочей группы;  

дает поручения членам рабочей группы по реализации ее задач.  

8. Организационное и информационное обеспечение деятельности 

рабочей группы осуществляется секретарем рабочей группы.  

9. Решения рабочей группы по всем вопросам принимаются открытым 

голосованием простым большинством голосов членов рабочей группы, 

присутствующих на заседании. В случае равенства голосов «за» и «против» 

голос председателя рабочей группы является решающим.  

10. Члены рабочей группы участвуют в заседаниях лично.  

11. Заседание рабочей группы правомочно, если на нем присутствует не 

менее половины членов рабочей группы.  

12. Принятые рабочей группой решения отражаются в протоколе 

заседания. Протокол подписывается членами рабочей группы, принимавшими 

участие в заседании. Все заявления, сделанные в письменной форме 

отдельными членами рабочей группы, приобщаются к протоколу заседания. 

Член рабочей группы, голосовавший против принятого решения, вправе 

выразить в письменной форме свое особое мнение, которое прилагается к 

протоколу заседания рабочей группы.  

13. Рабочая группа по окончанию обследования пассажиропотока на 

территории муниципального образования города-курорта Пятигорска в связи с 

реконструкцией моста через реку Подкумок на проспекте Советской Армии 

города-курорта Пятигорска на итоговом заседании определяет альтернативные 

маршруты движения общественного транспорта в период проведения 

реконструкции моста через реку Подкумок на проспекте Советской Армии 

города-курорта Пятигорска. 

 14. Итоговый протокол в течение трех рабочих дней после подписания 

всеми членами рабочей группы направляется секретарем рабочей группы в 

администрацию города Пятигорска. 

 

 
Заместитель главы администрации 
города Пятигорска, управляющий делами 
администрации города Пятигорска                                                    А.А.Малыгина 
 

 


